
 

 
ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E 
DEGLI ODONTOIATRI  DI VENEZIA 
Via Mestrina 86 – 30172 Mestre – VE 
Tel. 041 989479 – 989582 • Fax 041 989663 
e-mail:  info@ordinemedicivenezia.it 
 
  

DELIBERA 293.23 
Oggetto: richiesta contributo di € 27.000 (ventisettemilaeuro) per l’attività istituzionale relativa all’anno 

2023 della Fondazione ARS MEDICA 
 

Il Consiglio dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri, riunito nella seduta del 27.11.2023, alle ore 
21.00 e così composto: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO il regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni, agevolazioni economiche ai sensi 
dell’art. 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, approvato con 
deliberazione del Consiglio Direttivo n.   94 del 17 Aprile 2023; 
 
CONSIDERATO che la Fondazione Ars Medica ha formulato apposita richiesta di contributo economico da 
parte dell’Ordine per l’attività istituzionale relativa all’anno 2023; 
 
POSTO che la Fondazione opera come soggetto per:  

 la promozione della conoscenza dell’ordinamento della professione medica e 
odontoiatrica; 

 la valorizzazione della funzione sociale della professione, nonché  
la salvaguardia dei diritti umani e dei principi etici dell’esercizio della professione; 

 la promozione ed alla tutela della salute individuale e collettiva e della dignità della 
persona; 

 il miglioramento della qualità della vita; 
 la promozione della cultura della salute come bene comune; 

  presente assente 
Presidente Dr. Giovanni Leoni X  
Segretario Dr. Paolo Sarasin X  
Vicepresidente Dr. Maurizio Scassola  X 
Tesoriere Dr. Gabriele Crivellenti X  

Presidente CAO Dr. Nicolin Giuliano X  
Consiglieri Dr. Stefano Berto  X 
 Dr. Francesco Bortoluzzi  X 
 D.ssa Morena Corradini X  
 Dr. Simeone Fabris X  
 Dr. Gabriele Gasparini X  
 D.ssa Cristina Mazzarolo X  
 Dr.ssa Martina Musto X  
 Dr. Roberto Parisi  X 
 Dr. Enrico Peterle X  
 Dr. Mauro Poggi  X 
 Dr. Andrea Schiavon X  
 Dr. Andrea Zornetta X  

mailto:info@ordinemedicivenezia.it


 
ASCOLTATA la relazione del Presidente della Fondazione dott. Gabriele Gasparini; 
 
all’unanimità 
 

DELIBERA 
 

l’approvazione di un contributo di € 27.000 per la Fondazione Ars Medica che graverà sulla Categoria II 
Titolo 2 capitolo 1 “Aggiornamento culturale e tutela professionale” che prevede uno stanziamento di € 
61.000 a seguito delle variazioni effettuate ed ha pertanto la necessaria capienza. 
 
 
     IL SEGRETARIO                         IL PRESIDENTE 
(Dott. Paolo Sarasin)       (Dott. Giovanni Leoni)  


	DELIBERA 293.23

		2023-12-01T12:56:10+0000
	SARASIN PAOLO


		2023-12-04T08:16:16+0000
	Giovanni Leoni




